ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

29.04.2015 г  № 143                                                               р.п. Лысые Горы

Об изменении режима пребывания детей

в образовательных организациях Лысогорского

района Саратовской области, реализующих

программу дошкольного образования

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273 — ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления администрации Лысогорского муниципального района № 315 от 24 апреля 2015 года «Об изменении режима пребывания детей в образовательных организациях Лысогорского района Саратовской области, реализующих программу дошкольного образования» и с целью координации работы  образовательных организаций, реализующих программу дошкольного образования

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Перевести на 9,5 часовой режим пребывания детей образовательные организации Лысогорского района Саратовской области, реализующих программу дошкольного образования с 01 июля 2015 года, в соответствии с приложением 1.

2. Руководителям образовательных организаций Лысогорского района Саратовской области, реализующих программу дошкольного образования, указанных в приложении 1:

2.1. В срок до 01 мая 2015:

2.1.1. В порядке, установленном действующим законодательством, уведомить о предстоящих изменениях работников организации;

2.1.2. Уведомить родителей, детей, посещающих образовательные организации, реализующих программу дошкольного образования через информационные стенды и сайт организации.

2.2. В срок до 01 июля 2015 года:

2.2.1. Внести изменения в штатное расписание;

2.2.2. Предоставить документы о внесении изменений в штатное расписание в МУ ЦБ отдела образования администрации Лысогорского муниципального района.

2.3. Привести документацию по функционированию учреждения в соответствие с Постановлением администрации Лысогорского муниципального района № 315 от 24 апреля 2015 года «Об изменении режима пребывания детей в образовательных организациях Лысогорского района Саратовской области, реализующих программу дошкольного образования».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                      В.А. Фимушкина